Iii ATiLLA ÇETİN

HALİL b. şAHiN
(~ı.:. ı.J! J#-)

Garsüddin Halll b. Şahin ez-2ahiri
(ö. 873/1468)

Memlük devlet adamı, tarihçi.
.J

813'te ( 141 O) Kah i re veya Kudüs'te
doğdu. MemlükSultanı ei-Melikü'z-Zahir
Seyfeddin Berkuk'a nisbetle Zahiri diye
tanınır (Sehavi, lll, 195). Emir Şeyh es-

Safevi'nin memlüklerinden olan babası

Şahin, Kahire'de Emir Özbek ed-Deva
dar'ın hizmetinde emir-i şi kar idi. Halil b.
Şahin tahsilini Kahire'de yaptı ve Kur'an'ı
ezberleyip İslami ilimleri okudu. Babası
nın ölümünden sonra kısa bir süre Emir
Özbek'in hizmetinde bulundu. Arkasın
dan el-memalikü's-sultaniyyeye (su ı ta
nın kapıkulu birlikleri) alındı ve ei-Meli
kü'I-Eşref Barsbay tarafından darpM
neyle ilgili bir göreve tayin edildi (824/

1421) . Daha sonra İskenderiye'ye hacib
olarak gönderildi; 837'de (1433) buna
ilaveten şehrin nazırlığı, kısa bir ara ile
de naibliği uhdesine verildi. Fakat 839'
da (1435) bütün görevlerinden aziedildL
Aynı yıl tablhanat emirliğiyle Kahire'deki
iktaına döndü ve bir müddet sonra da
Taceddin ei-Hatir'in yerine vezirliğe geti
rildi.

Ertesi yıl emirü mie mukaddemü elf rüt
besiyle Dımaşk'a gönderildi ve Dımaşk
hac kervanının em irliği de uhdesine veril
di. Halil'in daha sonra Kerek naibi olduğu
anlaşılmaktadır; çünkü 8STde (1453) ei
Melikü'z-Zahir Çakmak öldüğünde bu gö
revde bulunuyordu. Şehabeddin Ahmed
el-Müeyyed'in kısa süren saltanatı sıra
sında ( 865/1461) Kahire'de kaldı; Hoşka
dem de (1461-1467) onu herhangi bir
göreve tayin etmeden haftada iki defa
meclisine katılması kaydıylayine Kahire'
de tuttu. Hoşkadem'den sonra,Halep'e,
arkasından Trablus'a gönderilen( Halil bu
rada vefat etti. Çok hareketli siyasi ha
yatı yanında ilimle de meşgul olan Halil
b.